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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY říjen 2017

Ročník XVIII.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

XVIII. ročník Svatováclavských slavností s podtitulem Síla rodiny se uskutečnil v sobotu 30. 9. 2017 za hojné účasti návštěvníků          
a krásného počasí. Těšíme se na příští ročník! Foto: Pavel Ligr

čtěte na str. 6 a 7

Ve středu 25. října ve 
14 hodin u příležitosti 

Dne vzniku samostatného 
československého státu se 

bude konat slavnostní položení 
věnců u pomníku padlým        

v 1. světové válce a u hrobu 
generála Šnejdárka na 

místním hřbitově. 
Účastni budou i členové jednoty 

Československé obce legionářské 
z Kroměříže a z Valtic.

Slavnostní 
položení věnců V neděli 22. října 2017 v 17 ho-

din se v kostele sv. Bartoloměje 
uskuteční varhanní koncert, letos 
již třetí. 

Účinkovat budou studenti Kon-
zervatoře P. J. Vejvanovského Kro-
měříž z varhanní třídy prof. Ester 
Moravetzové. Zazní varhanní hud-
ba z několika minulých staletí. 

Koncert se koná pod záštitou 
Města Napajedla.  

Koncert není církevním ob-
řadem, proto se může zúčastnit 
skutečně každý bez ohledu na své 
náboženské nebo nenáboženské 
přesvědčení. Všichni jsou srdečně 
zváni! 

Varhanní koncert 

Výstava

26. 10. – 26. 11. 2017

Souznění – hudba 
jako inspirace 
výtvarné tvorby

Jubilejní X. ročník Festivalu vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému

Vstupné dobrovolné

16.–19. listopadu

str. 3

Program 
na str. 3
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V Napajedlích 11. 9. 2017
Vážená paní starostko, vážený 

pane místostarosto, obracím se na 
Vás s touto písemnou žádostí, abyste 
dle svých možností vyzvedli zásluhy 
některých zaměstnanců/kyň Městského 
úřadu Napajedla.

Jedná se o odbor sociálních služeb, 
kterému předsedá paní Kašná. Jak výše 
uvedená paní vedoucí, tak její podříze-
ná paní Brázdilová konají svoji práci 
tak dobře a zodpovědně, že není toto 
možné přehlédnout a nepoděkovat. 
Sám na sobě jsem poznal, jak po mém 
dřívějším „dobrodružném“ životě se dá 
opět vyšplhat za pomyslnou úroveň ži-
vota, která se nijak neliší od běžného 
nekonfliktního života průměrného ob-
čana tohoto státu. Jak už jsem výše na-
značil, nebyl můj život v minulosti bez 

Období školních prázdnin bývá kaž-
doročně ve znamení zvýšené pracovní 
aktivity ve školských zařízeních. Bě-
hem krátké doby dvou měsíců musí být 
provedeny práce na údržbě a moder-
nizaci budov a jejich zařízení. Někdy 
jsou tyto úpravy skryté před zrakem 
veřejnosti a často si jich nevšimnou 
ani samotní žáci. V letošním roce ve 
2. základní škole však proběhly takové 
změny, že si jich musel všimnout ka-
ždý návštěvník této školy. Již při pří-
chodu k budově svítí novotou vstupní 
dveře. A po jejich průchodu každý za-
registruje, že se zcela změnila tvář ce-
lého vstupního foyer včetně samotných 
šaten. Zde byl totiž vyměněn systém 
společných drátěných kójí za nový mo-
derní systém šatních skříněk pro každé-
ho žáka. Jen prvňáčkům a strávníkům                            
z 1. ZŠ původní systém společné šat-
ny zůstal, a to z důvodu organizačních        
a prostorových. 

V rámci stavebních prací souvise-
jících s úpravou šaten byla vybourá-
na původní podlaha – dlažba 100/100          
a odstraněn nevzhledný stropní pod-
hled. Byly vyměněny hlavní vstupní 
dveře a vstupní dveře do prostoru šaten 
a osazeny zmodernizovaným přístupo-
vým a kamerovým systémem. V celém 
prostoru byla vyměněna elektroin-

Pokud budete mít zájem 
své děťátko slavnostně 

přivítat mezi napajedelské 
občany, můžete se přihlásit 

na matrice u paní 
Lenky Obdržálkové. 

Těšíme se na Vás.
Za kolektiv, který tuto malou 

slavnost připravuje,
Marie Hlochová, 

Sbor pro občanské záležitosti 

V neděli dne 29. 10. 2017 v 15 hodin budou na místním 
hřbitově v Napajedlích provedeny vsypy.

Bližší informace získáte v kanceláři 
Služeb města Napajedla, p.o., Lány 637, tel.: 577 941 078

Žáci 2. základní školy vstoupili
do nových šaten

stalace a nová podlaha byla opatřena 
akustickým vinylovým povrchem. Do 
nového stropního podhledu bylo insta-
lováno úsporné LED osvětlení vč. inte-
grovaného nouzového osvětlení a nové 
ozvučení prostoru. Šatní skříňky jsou 
na základě požadavku hasičů kovové. 
Celková investice výše popsané akce 
dosáhla 3,5mil. Kč. 

Druhou neméně důležitou a skrytou 
akcí je pořízení nového moderního 
konvektomatu v ceně 600 tis. Kč, který 
nejenže ušetří nelehkou práci kuchař-
kám, ale určitě přispěje k chutnější         
a kvalitnější přípravě stravy.

Tak tedy přejeme všem žákům, ať se 
jim nové prostory líbí a také dobrou 
chuť.                       Odbor správy majetku, 

investic a rozvoje MěÚ Napajedla

trhlin a velmi často jsem chyboval ve 
věci základní, čili občanské morálce, 
neboť mi chyběla jakási sociální jisto-
ta, a když mi byla někdy někým nabíd-
nuta, odmítl jsem ji a žil ve svých za-
běhlých mantinelech – a špatně. Když 
jsem požádal výše uvedený odbor o po-
moc, byla mi, na dnešní dobu nebývale 
vstřícně, nabídnuta pomocná ruka. Za 
sebe mohu říci, že dnes žiji spokojeně   
a šťastně. Jak paní Kašné, tak paní 
Brázdilové děkuji za všechno. Dělejte 
svoji práci tak, jak ji děláte, děláte ji 
dobře, moc dobře! Svůj dopis končím.

P. S. Nezlobte se, že si netroufám svůj 
dopis podepsat, protože jako všude, tak 
i v našem městě je dost zlých jazyků, 
které by tento dopis mohly považovat 
za účelový.

Děkuji P. K.

Poděkování odboru sociálních služeb Milá maminko a tatínku,

poslední Vítání občánku 

v letošním  roce se uskuteční 

dne 25. listopadu. 
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Zveme vás na výstavu, která proběh-
ne ve výstavním sále Muzea Napajedla 
od 26. října do 26. listopadu 2017. Tato 
výstava s názvem „Souznění – hudba 
jako inspirace výtvarné tvorby“ spo-
juje celkem 15 výtvarníků, kteří jsou 
svým původem nebo tvorbou spjati                                                                      
s okolím Zlína, Napajedel a Uherského 
Hradiště. Společným tématem je hud-
ba jako zdroj inspirace, způsob, kterým 
umělec vidí a zobrazuje hudbu ve svém 
díle. Vystavují umělci Michal Bauer, 
Radim Hanke, Patrik Hábl, René Hábl, 
Dagmar Jahodová, Miroslav Malina, 
Kamil Mikel, Boris Jirků, Jolana Je-
melková-Shejbalová, Radek Petříček, 
Jan Pospíšil, Ivo Sedláček, Emil Slá-
ma, Zdeněk Šmíd a Renáta Vránová. 
Návštěvníci na výstavě zhlédnou pře-
devším obrazy, plastiky, kresbu, ale 
i grafiku.  Snad tato výstava probudí 
u veřejnosti zájem o výtvarnou tvor-
bu, díky níž hudbu nemusíme jenom 
slyšet, ale můžeme ji mít trvale za-
fixovanou ve výtvarném díle. Tato vý-
stava je uspořádána u příležitosti 10. 
ročníku Festivalu vážné hudby Pocta 
Rudolfu Firkušnému a bude slav-
nostně otevřena vernisáží ve čtvrtek                                      
26. října 2017 v 19 hod. Zveme záro-
veň na slavnostní prohlídku výstavy, 
která se uskuteční v průběhu festivalu 
v pátek 17. listopadu v 19 hod.

Srdečně zve kurátorka Dagmar 
Jahodová a Muzeum Napajedla 

26. 10. – 26. 11. 2017

VýstavaX. „Souznění – hudba 
jako inspirace 

výtvarné tvorby“

Pocta Rudolfu Firkušnému podesáté
Jubilejní desátý ročník hudebního festivalu proběhne ve dnech 

16.–19. listopadu 2017 a slibuje řadu zážitků, na podobných festivalech           
nevídaných. Spojovat je bude osobnost pana Rudolfa Firkušného. 

Tento „básník klavíru“, světově proslu-
lý pianista a rodák z Napajedel, byl také 
pedagogem. Klidná povaha, optimistický 
postoj k životu, schopnost předávat své 
znalosti a dovednosti jej předurčila být 
oblíbeným učitelem, na kterého žáci, dnes 
už klavíristé se světovým renomé, s úctou 
a láskou vzpomínají. 

Rudolf Firkušný byl přístupný všemu 
umělecky kvalitnímu. Jistě by měl radost 
z žáků „své“ Základní umělecké školy R. 
Firkušného, kteří festival ve čtvrtek zaha-
jují koncertem Táborového orchestru. 
Program „Legendy se vrací“ slibuje řadu 
známých světových melodií populárních 
skupin. Čtvrteční večerní program potvr-
dí programovou pestrost letošního festi-
valu. Rudolf Firkušný byl velkým milov-
níkem jazzu. Také proto vystoupí v Kině 
Napajedla vynikající jazzová skupina Ru-
chadze Band, kterou jsme už měli tu čest 
v Napajedlích slyšet. Ojedinělý kosmopo-
litní projekt na české hudební scéně, který 

je inspirovaný hudbou jako celkem, stylo-
vě a dimenzionálně nezávislou na prosto-
ru a čase. Uslyšíte hudbu, kde je místo pro 
hloubku, kreativitu, improvizaci, dravost 
a spontaneitu. Kde muzikanti mají mož-
nost vyvíjet a předvádět svůj talent pu-
bliku, které si odnese nezapomenutelný 
zážitek.

Páteční koncert bude patřit klasice. 
Významný český klavírista Igor Ardašev 
zahraje přitažlivý program: Po zarostlém 
chodníčku od L. Janáčka, Dvořákův Rej 
skřítků, Čajkovského Sonátu G dur a další 
skladby. V sobotu uslyšíme mladistvou 
Cameratu Cremsiriensis a její sólisty. 
Studenti a profesoři kroměřížské konzer-
vatoře opět připravili kvalitní program 
včetně čtyřruční hry. Těšit se můžeme na 
Bachův Braniborský koncert, Borodinovy 
Polovecké tance nebo na Sarasateho Ci-
kánské melodie. Nedělní program si užije 
nejen patronka festivalu, emeritní profe-
sorka a varhanice paní Alena Veselá, ale 

také všichni, kteří zavítají do kostela sv. 
Bartoloměje na varhanní recitál hlavního 
varhaníka brněnské katedrály sv. Petra      
a Pavla Petra Kolaře.

Přijměte srdečné pozvání strávit 
krásné chvíle s hudbou. Vedle jiných 
významných osobností přislíbila 
přítomnost na festivalu také dce-
ra Rudolfa Firkušného, paní Vero-
nique Firkušný, která přicestuje ze 
Spojených států.

Čtvrtek 16. 11. 
16.00 / tělocvična 2. základní 
školy Napajedla
Táborový orchestr 
ZUŠ Rudolfa Firkušného 
19.00 / Kino Napajedla
Ruchadze Band 

Pátek 17. 11.
17.00 / Koncertní síň Rudolfa 
Firkušného
Igor Ardašev
19.00 / Muzeum Napajedla
Slavnostní provedení výstavou 
Souznění

Sobota 18. 11.
17.00 / Koncertní síň Rudolfa 
Firkušného
Camerata Cremsiriensis

Neděle 19. 11.
Kostel sv. Bartoloměje
  9.00  Mše 
10.00  Varhanní recitál Petra Kolaře

Program:

Irena Brabcová, starostka města
Lenka Hanáčková, ředitelka ZUŠ R. Firkušného

Kateřina Barešová, 
zástupkyně ředitelky Klubu kultury Napajedla
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Informační centrum Napajedla                                 
i Muzeum Napajedla v letní sezóně od 
června do září přilákalo téměř 6000 
návštěvníků, zejména turistů z koutů 
celé České republiky. Průběh letní se-
zóny v Napajedlích v letošním roce byl 
ukázkový. Infocentrum, které je umís-
těno v přízemí Nového Kláštera naproti 
knihovny, se může pyšnit návštěvností 
téměř čtyři tisíci osob. Do muzea, kte-
ré sídlí ve vrchních patrech budovy                
a kde je umístěno pět stálých expozic, 
si zakoupily vstupenku téměř dva tisíce 
zájemců. Za tu dobu jsme také prodali 
400 pohlednic, 200 turistických zná-
mek a neuvěřitelných 800 turistických 
vizitek. Největší zájem, tak jak tomu 
bylo i v minulém roce, byl o cykloma-
py, mapy blízkého okolí a o vodní cestu 
Baťův kanál. Rodiny s dětmi se zajíma-
ly o turistické cíle v širším okolí, mladé 
páry naopak spíše o vinařskou turisti-
ku. Zaznamenali jsme také návštěvníky 

Ve Zlínském kraji vznikl pod záštitou 
filmové kanceláře ZLÍN FILM OFFI-
CE unikátní projekt spojující obce, 
které chtějí pomáhat filmovým štábům. 
„V praxi se jedná o poskytnutí záborů 
pro filmové štáby, zajištění bezplatného 
svozu odpadu z místa natáčení nebo 
poskytnutí kontaktů a propojení filma-
řů s institucemi a složkami integrova-
ného záchranného systému,“ uvedla 
Magdaléna Hladká, výkonná ředitelka 
ZLÍN FILM OFFICE. „Projekt tohoto 
typu je v České republice unikátní,“ do-

město Napajedla bylo v červnu 
tohoto roku informováno spol. Grid-
Services, s.r.o., že na území našeho 
města připravuje rozsáhlou rekon-
strukci plynovodní sítě v letech 
2019-2021, a to v 16 etapách. 

Na základě poskytnutých infor-
mací je nutné některé plánované 
akce města posunout až po realiza-
ci rekonstrukce plynovodu, protože 
zásadně zasahují do připravených 
akcí města, jako např. v části ul. Ji-
ráskova. 

V ul. Jiráskova měl být v letoš-
ním roce již konečně realizován 
projekt úpravy místních komunika-
cí, veřejného osvětlení, parkovacích 
stání, míst pro komunální a tříděný 
odpad.

Tímto se obyvatelům této čás-
ti města omlouváme za její nucený 
odklad, ale věříme, že se podaří tuto 
akci realizovat v druhé polovině 
roku 2019. V příštím roce proběhne 
již první fáze přípravy na tuto akci 
v podobě realizace přeložky vedení 
společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 

Město na základě všech dostup-
ných informací se snaží snížit jak 
stavební zásah do nových či zrekon-
struovaných komunikací a chodní-
ků, tak omezit i obtěžování obyvatel 
opakovanou stavební činností. 

Plánovaná akce společnosti Grid-
Services, s.r.o. se dotkne téměř všech 
částí města. Jakmile bude město mít 
více přesných informací, bude vás 
informovat prostřednictvím Napaje-
delských novin.

Odbor správy majetku, investic a rozvoje

Ve čtvrtek 7. září byla v muzea otevřena výstava o historii napajedelského školství „Ema 
má mísu“, která se setkala s velkým zájmem veřejnosti. Ti, kdo ještě nestihli výstavu zhléd-
nout, mají možnost učinit tak do neděle 22. října. . Foto: Marian Vaňáč

dává. Vzhledem k možným omezením 
jsou tyto služby nenárokové. Realizaci 
natáčení musí vždy předcházet schůz-
ka zástupců produkce, města a filmové 
kanceláře. Filmové obce jsou však při-
praveny zaujmout k filmovým tvůrcům 
maximálně vstřícný postoj.

Do projektu Filmová obec jsou ak-
tuálně zapojena tato města Holešov, 
Kroměříž, Napajedla, Rožnov pod 
Radhoštěm, Uherské Hradiště, Valaš-
ské Klobouky, Valašské Meziříčí, Otro-
kovice, Vsetín a Zlín.

Zbyněk Ohnoutek, místostarosta města 

Napajedla se připojila k projektu 
„Filmové obce – města otevřená filmařům“

Vážení občané, 

Do muzea a informačního centra si v letní 

sezóně našlo cestu téměř 6000 návštěvníků

ze Slovenska nebo Polska, jejichž počet 
se každým rokem zvyšuje. V infocent-
ru jsme již na zahraniční turisty vyba-
veni cizojazyčnými materiály o boha-
tých možnostech trávení dovolené na 
Východní Moravě. Věříme, že zájem o 
naše služby a expozice bude v dalších 
letech stále narůstat, tak jak narůstá 

povědomí o našem moderním muzeu, 
a také že turismus na Baťově kanále a 
celé Východní Moravě bude v dalších 
letech stále v hledáčku našich i zahra-
ničních turistů toužících po příjemně 
strávené dovolené! 

Barbora Košutová, vedoucí muzea a IC 
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Zákon č. 133/1985 Sb. o požární 
ochraně v platném znění ukládá po-
vinnost dodržovat podmínky a návo-
dy, vztahující se k požární bezpečnosti 
výrobků nebo činností, a počínat si tak, 
aby nedocházelo k požárům. Platí to 
zejména při používání tepelných, elek-
trických, plynových a jiných spotřebičů       
a komínů, při skladování, manipulaci 
a používání hořlavých nebo požár-
ně nebezpečných látek, při zacházení                                                                           
s otevřeným ohněm či jiným zdro-
jem zapálení. Podrobnosti o těch-
to povinnostech upravuje vyhláška 
č. 246/2001 Sb. (vyhláška o požární 
prevenci).
Na co si dát pozor, než začnete topit?

Každý by měl znát, v jakých lhůtách 
je povinen zajistit pravidelnou revizi 
plynových a elektrických spotřebičů 
nebo čištění a kontrolu komínů jed-
notlivých typů tepelných spotřebičů. 
Měl by si zkontrolovat, zda je řádně 
upevněný kouřovod, zda není spotřebič 
nebo kouřovod propálený. Opatrnosti 
je třeba dbát při vysypávání žhavého 
popele - popel ukládat do nehořlavých 
a neporušených nádob. Každoročně se 
stává špatné ukládání popele příčinou 
požárů nejen popelnic a kontejnerů, ale 
i obytných a hospodářských budov.

V sobotu 2. září 2017 oslavili napaje-
delští hasiči 135 let od svého založení.

 Po přivítání pozvaných hostů v ha-
sičské zbrojnici proběhla dopoledne 
v sále sokolovny Slavnostní valná hro-
mada Sboru dobrovolných hasičů Na-
pajedla. Jednání se kromě napajedel-
ských hasičů zúčastnila starostka města 
Irena Brabcová, velitel Hasičského 
záchranného sboru podniku Fatra a.s. 
Jaroslav Andrýsek, zástupce Okresní-
ho sdružení hasičů Zlín Martin Holčík, 
starosta okrsku Dalibor Lidinec a před-
stavitelé okolních hasičských sborů 
z Halenkovic, Pohořelic, Oldřichovic, 
Spytihněvi a Žlutavy. Napajedelští ha-
siči si připomněli historii svého vzniku 
a ocenili své nejaktivnější členy. Hosté 
jim pak ve svých vystoupeních popřáli 
k tak vysokému hasičskému výročí.

Po slavnostním obědě byl před ha-
sičskou zbrojnicí připraven program 
pro veřejnost:

  výstavka požárních vozidel a agre-
gátů: celkem 7 cisternových automo-
bilových stříkaček, 4 dopravní auto-
mobily, 1 motorový člun a 4 požární 
čerpadla

  ukázka ostrého hašení hořícího do-
mečku napajedelskými mladými hasiči

  ukázka hasební pěny pro děti prove-
dená spytihněvskými hasiči

 ukázka vyproštění zraněné osoby 
z havarovaného automobilu přísluš-
níky Hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje z požární stanice Otro-
kovice

  ukázka hašení hořícího automobilu 
členy Jednotky sboru dobrovolných ha-
sičů města Napajedla

Po celé odpoledne měli návštěvníci 
oslav možnost prohlédnout si síň tradic 
napajedelských hasičů a až do pozd-
ních večerních hodin posedět s hudbou 
u hasičského bufetu na nádvoří radnice.                

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích pořádá v rámci 
podzimního úklidu

Nachystejte nám prosím sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho 
něco zbude! Akce se koná za každého počasí!

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje!
Případný telefonní kontakt: 

Petr Škopík: 724 178 684, Tomáš Brada: 739 403 219

ŽELEZNOU SOBOTU
Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, 

nachystejte jej, prosím, 
v sobotu 21. října 2017 v 8:00 hod. 

před Váš dům. Zajistíme jeho odvoz.

ŽELEZNOU SOBOTU

Nebezpečí požárů v topné sezóně

Příprava topidel:
Splněny by měly být zejména přede-

psané povinné revize a kontroly. Máte 
vyčištěná kamna, seřízený kotel tope-
ní? Zvláště důležité je to u uživatelů 
plynových kotlů, kteří mají stanovenu 
povinnost zajistit jednou za rok kontro-
lu celého spalovacího procesu, čistotou 
hořáků počínaje a funkcí pojistkového 
ventilu či termostatu konče.

Topí-li se pevnými palivy, znamená 
zanesený komín nejen špatné hoření, 
ale i nebezpečí vznícení sazí. Zvláštní 
nároky jsou opět požadovány u plyno-
vých kotlů. U nich je nutná jak čistota 
komínových průduchů, tak předepsaný 
tah komína.

Odpovědnost za stav komínu jako 
součásti domu nemá kominík, ale ma-
jitel objektu.
Některé zásady bezpečného provozu 
topidel:

dodržovat bezpečnou vzdálenost jed-
notlivých druhů topidel od hořlavých 
stavebních konstrukcí a zařizovacích 
předmětů

neodkládat hořlavé materiály a před-
měty na povrch topidla

izolovat spotřebič pevných paliv od 
podlahy z hořlavých hmot ochrannou 
podložkou, přesahující jeho půdorys

udržovat komíny a kouřovody v řád-
ném technickém stavu, zajistit jejich 
pravidelné kontroly a nepoužívat ko-
míny, u nichž byly zjištěny závady dle 
ČSN EN 1443

dbát na pravidelné čištění a kontrolu 
komínů a kouřovodů spotřebičů paliv

Způsob čištění, kontroly a revize 
spalinové cesty je nově od začátku 
roku 2016 uveden v Zákoně o požár-
ní ochraně, další podrobnosti pak ve 
Vyhlášce č. 34/2016 Sb.

www.hasicinapajedla.cz

napajedelských 
hasičů

V souvislosti se zahájením topné sezóny stojí za připomenutí, že k vytá-
pění objektů lze používat pouze schválené typy spotřebičů paliv a je nutné 
řídit se předpisy a návody výrobce pro jejich instalaci, umístění, užívání, 
obsluhu a údržbu.

Oslava 
135.výročí

www.hasicinapajedla.cz
Foto: www.hasicinapajedla.cz

Oslavy 135. výročí SDH Napajedla
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XVIII. Svatováclavské slavnosti

Svatováclavskými slavnostmi v Na-
pajedlích je slaven Den české státnosti 
i patron země české sv. Václav. Letošní 
již 18. ročník nesl podtitul „Síla rodi-
ny“ a toto téma bylo prostoupeno ce-
lým programem, kterému i letos přálo 
krásné, i když trochu chladné počasí. 
Již ráno se centrum města zaplnilo Far-
mářským a řemeslným trhem s desítka-
mi stánků s různými druhy sýrů, uze-
nin, zeleniny, koření i dalších surovin, 
či s ručními výrobky, květinami i do-
bovými jídly. Trhy pak dopoledne oži-
vily Jarmarečné hrátky s vystoupením 
Zlínské šermířské společnosti, s tancem 
orientálních tanečnic z DDM Matýsek, 
scénkou z tvrze rytíře Zbyslava v po-
dání Divadelního souboru Zdeňka Ště-
pánka či španělským tancem tanečnic 
z DDM Matýsek a kejklemi skupiny 
Dva v kruhu. Oficiální přivítání kníže-
te Václava v Napajedlích, se letos ujal 

místostarosta města Zbyněk Ohnoutek, 
který ve svých slovech podotkl, jak 
jsou rodiny důležité pro chod města. 
Odpolední trhy pak svou hudbou do-
plnila dobová kapela Bohemian Bards 
zpěvem historických písní na krásné 
dobové nástroje. Své brány pro ná-
vštěvníky otevřel i hřebčín, kde probí-
hal program s ukázkami chovných koní 
i využití koní pro práci, zábavu a re-
kreaci; doplněný hravým koutkem pro 
děti, připraveným Domem dětí a mlá-
deže Matýsek a dalšími doprovodnými 
ukázkami. Ani při 18. ročníku Svato-
václavských slavností nechyběla kostý-
movaná mše s dobovými zpěvy, kterou 
za rodiny sloužil páter Rizsard Turko. 
A právě téma: „Síla rodiny“ se neslo 
celými letošními Svatováclavskými 
slavnostmi. 1. část historického progra-
mu se v odpoledních hodinách uskuteč-
nila na nádvoří Nového Kláštera, kde 
vedle stálic slavností v podobě skupiny 
historického a scénického tance Por-
ta Temporis, vystoupily i nové nebo 
opětovně pozvané skupiny. Diváci tak 
mohli vidět šermíře ze skupiny Adorea, 
praporovou show Monadrie Polygami-
cy, krásné hřebce s drezurní mistryní 
Vendulou Šponarovou, historickou 
módní přehlídku s průvodním slovem 
Martiny Hřibové, Zlínskou šermířskou 
společnost, Josífka z žonglérského dua 
Dva v kruhu či tanečnice Perchty von 
Bladen. Přes 100 účinkujících v čele                                                             
s bubeníky ze skupiny historického šer-
mu Gard se úderem 19:00 hodiny vyda-
lo do ulic města, kde na ně čekaly stov-
ky návštěvníků lemujících celou trasu 
průvodu. Kníže Václav, kterého pro 
letošní rok ztvárnil Petr Kadleček, člen 
divadelního souboru, zdravil všechny 
pokynem ruky a lidé opláceli pozdrav 
provoláním či potleskem, a to nejen 
jemu, ale i dalším účastníkům průvodu, 
kteří v něm předváděli své dovednosti. 
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Fotoreportáž: Pavel Ligr

Miroslava Havalová,
Divadelní soubor Z. Štěpánka

Průvod stanul jako každým rokem před 
radnicí, kam se přišel kníže Václav 
pozdravit se starostkou města Irenou 
Brabcovou a místním knězem. Společ-
ně pak přešli na kostelní schody, kde 
po tanci představující průřez rodinným 
životem, před zaplněným náměstím 
proběhly zdravice lidu a městu. Letošní 
večerní program se opět vrátil do 
prostor nádvoří Nového Kláštera, kde 
byla pro diváky připravena podívaná 
v podobě nahlédnutí na Benátský kar-
neval i s originálními maskami, který 
představily Perchty von Bladen, šer-
míři z Adorei, praporoví performeři 
z Monadrie Polygamiky, taneční vy-
stoupení skupiny Porta Temporis, koň-
ských krasavců Venduly Šponarové, 
scénické vystoupení s tancem rodin Di-
vadelního souboru Zdeňka Štěpánka na 
ústřední téma „Síla rodiny“ a ohňová 
show v podání rodinné skupiny Fuer-
za del Fuego. Spokojení diváci a jejich 
potlesk byl pro pořadatele z řad Klubu 
kultury, Divadelního souboru a města 
Napajedla tou největší odměnou a také 
ubezpečením, že si jistě nenechají ujít 
ani 19. ročník Svatováclavských slav-
ností v Napajedlích.
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Dne 23. září 2017 se uskutečnil již 
druhý ročník skvělé akce pro sportov-
ce z Napajedel a širokého okolí: Běh 
napajedelskou branou. 

Akce se zúčastnila více než stovka 
běžců všech věkových kategorií, od 
benjamínků (ročník narození 2013 a 
mladší) až po zkušené běžce, vždyť 
nejstaršímu účastníkovi bylo již 82 let. 
Podle věku byla odstupňována také 
délka závodních tratí, od sta metrů pro 
benjamínky až po 5 mil (8 km) pro 
dospělé. Závodníci se museli potýkat 
nejen se soupeři, ale také s nepřízní po-
časí.Řadu běhů doprovázel silný déšť. 

 II. ročník
Běh napajedelskou branou

Vítězi se tak stali všichni, kdo se po-
stavili na start, bez ohledu na konečný 
výsledek. Ale měli bychom zmínit ale-
spoň pořadí v hlavní kategorii dospě-
lých, kde zvítězil Jiří Kubíček z klubu 
Freerun Zlín, před obhájcem loňského 
vítězství Vlastimilem Bukovjanem z 
Kesbuku Otrokovice a domácí nadějí 
Radimem Holubem. V ženách obsadily 
první tři místa reprezentantky Napaje-
del. Zvítězila Petra Tunysová před Šár-
kou Poláškovou a Erikou Machovou.

Na organizaci se společně podíleli 
členové Sokola Napajedla a Asocia-
ce sportu pro všechny (dále ASPV) 

Napajedla, velký dík patří především            
Jindřichu Polákovi a Kataríně Marčí-
kové, kteří jsou duší celé akce. Závod-
níkům i přihlížejícím se představili také 
zdravotníci Červeného kříže ze Zlína, 
kteří velmi poutavě ukázali, jak poskyt-
nout první pomoc v různých situacích, 
především v případě infarktu. Zaujalo 
také vystoupení mladých gymnastek 
ze Sokola Napajedla, které dokumen-
tovalo vysokou úroveň zdejších trené-
rů. Všichni účastníci závodů obdrželi 
drobné občerstvení, vítězové pak byli 
odměněni hodnotnými cenami, za což 
patří dík sponzorům akce, kterými byli 
Napabike, Fatra, TF podlahář a Auto-
elektroservis Janota. 

Veřejnost byla prostřednictvím infor-
mačních panelů seznámena s činností 
obou napajedelských sportovních or-
ganizací, tedy Sokola i ASPV, které sr-
dečně zvou všechny zájemce o aktivní 
pohyb do svých řad. Zároveň bychom 
chtěli pozvat všechny zájemce o aktiv-
ní pohyb na další akce, kterými budou 
Napajedelské schody na jaře roku 2018 
a třetí ročník Běhu napajedelskou bra-
nou na podzim 2018.

Pavel Hrstka
Foto: Jakub Macák (běhy dospělých), 
Kateřina Škrabalová (běhy mládeže)
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Již tradičně se na začátku šachové 
sezony scházejí milovníci bleskového 
šachu v Napajedlích na memoriálu Mi-
roslava Plška. Bleskový šach je zvlášt-
ní disciplína, při které máte na celou ša-
chovou partii pouze 10 minut (5 minut 
má bílý a 5 minut má černý). Snažíte se 
co nejrychleji soupeře porazit, pokud to 
nestihnete do 5 minut, tak prohráváte 
„na čas“. Celkem 22 účastníků turnaje 
zasedlo k šachovnicím 8. září v 18 hod. 
Turnaj trval 4,5 hodiny, nakonec zcela 
zaslouženě zvítězil František Frána ze 
Starého Města, který porazil všech-
ny své soupeře (21 bodů). Na druhém 
místě skončil Miroslav Kunc z domácí 
TJ FS Napajedla, který porazil 18 sou-
peřů a s jedním remizoval (18,5 bodu). 
Na třetím místě skončil Jaroslav Vrtal 
z Boršic, který porazil 17 soupeřů (17 
bodů). Celkem bylo sehráno 231 par-
tií a jen 8 z nich skončilo nerozhodně. 
V ostatních 223 partiích zvítězil bílý 

První ročník okruhového závodu 
horských kol s názvem XC CUP Na-
pajedla se konal v sobotu 16. září.                        
I když počasí nebylo zrovna přívětivé, 
zúčastnilo se přes 110 jezdců, na které 
čekala trať propojující centrum města 
s lesoparkem Kalvárie a přilákala tak 
i příznivce tohoto sportu na divácky 
atraktivní místa jako kostelní schody 
nebo náročné stoupání ulice Divišova 
k vodárně. Podle kategorie museli zá-
vodníci zdolat 1-6 pětikilometrových 
okruhů s převýšením 120 m. Nejrych-
lejší ze závodníků z kategorie Elite uje-
li jeden okruh pod 10 minut.

Závodilo se v deseti kategoriích. Od 
odrážedel pro nejmenší až po kategorii 
Elite. Nejpočetnější byla kategorie 
Hobby, kde startovalo najednou přes 
60 závodníků za účasti borců z Napa-
jedel, kteří byli bouřlivě povzbuzováni 
místním publikem, které vytvořilo 
skvělou závodní atmosféru.

Doufáme, že se nám podaří vytvo-
řit z těchto závodů tradici a na jejich 

Memoriál Miroslava Plška je pro milovníky bleskového šachu

nebo černý. Šachisté se scházejí každý 
pátek od 18 hod. na Novém Klášteře                     
v Napajedlích. Raritou turnaje byla 
účast Ibrahima Amina (nevlastního 
vnuka Miroslava Plška), který žil od 

narození v Egyptě. Momentálně se vrá-
til s celou rodinou do České republiky, 
mluví česky a anglicky a zcela sám se 
naučil hrát šachy. Že by to byl nový 
Boby Fischer? 

Společná fotografie všech účastníků turnaje. Foto: TJ FS Napajedla

První XC CUP v Napajedlích!

zdokonalení pracujeme. Již příští rok 
bychom chtěli tento závod přiřadit do 
některé ze série celorepublikových zá-
vodů a zdokonalit divácké zázemí.

Všem zúčastněným a vítězům gratu-
lujeme. Děkujeme všem, kteří se podí-
leli na přípravě a organizaci, sponzorům 
a v neposlední řadě Městu Napajedla za 
vstřícný přístup a podporu, bez které by 
tento závod nemohl vzniknout.

Výsledky všech závodů naleznete na 
stránkách www.xccup.cz.

Robert Haleš, organizátor závodu
Foto: Dan Mikulka  

Miroslav Kunc, 
TJ FS Napajedla
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Prezentace vaší společnosti          
v prostorách Kina Napajedla             
prostřednictvím on screen/ off 
screen reklamy či pronájem sálu.

Kapacita sálu 170 míst + 2 vozíčkáři
K dispozici profesionální audiovizuální technika 
Cílení reklamy na danou cílovou skupinu

nás kontaktujte na bubenikova@napajedla.cz nebo 733 603 206, Petra Bubeníková
Pro sestavení konkrétní nabídky

Nabídka pronájmu a reklamy v Kině Napajedla
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Autoservis/pneuservis
Autoservis
pneuservis
Kompletní 
servisní 

práce pro 
váš vůz

Hodinová sazba 300 Kč

Přezutí vozu od 350 Kč

Podzámčí 58
Napajedla

tel.: 774 803 687
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2017říjen
říjen/listopad

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

Kam za kulturou

Ve čtvrtek 12. října 2017 byl v Kině Napajedla zahájen pravidelný filmový klub, 
v rámci kterého byl k vidění Svět podle Daliborka za účasti režiséra Víta Klusáka. 

Program začal v 18:00 volně přístupnou přednáškou režiséra na téma dokument 
a/vs. fikce. Od 19:00 následovala projekce, po které byl tvůrce dokumentů jako 
Český sen a Český mír či kulinářské show Ano, šéfe! přítomen na diskuzi, do které 
se zapojili i zástupci médií. 

Na místě byla k zakoupení i členský průkaz, který nabízí řadu výhod. Jednou 
z nich je i sleva na klubové projekce po dobu jednoho roku. Pokud ji nemáte, mů-
žete ji získat na další klubové projekci (krimidrama Dobrý časy uvedené v Cannes                                                                                                                                         
a v Karlových Varech), případně v listopadu na přehlídce filmů Akiho Kauris-
mäkiho.

Pátek 20. 10.
Repríza: Lumpáci a vagabundi
Kino Napajedla, 19 hod.
Oceněná fraška rakouského auto-
ra Johanna Nepomuka Nestroye 
v podání Divadelního souboru 
Zdeňka Štěpánka.
Neděle 22. 10.
Varhanní koncert
Kostel svatého Bartoloměje, 17 hod.
Účinkovat budou studento 
Konzervatoře P. J. Vejvanovského 
Kroměříž z varhanní třídy 
prof. Ester Moravetzové.
26. 10. – 26. 11.
Souznění – hudba jako inspirace 
výtvarné tvorby
Výstavní sál Muzea Napajedla, ver-
nisáž 26. 10. v 19 hod.
Výstava k jubilejnímu 10. ročníku 
Festivalu vážné hudby Pocta Rudol-
fu Firkušnému. Slavnostní prohlíd-
ka 17. 11. v 19 hod.

Sobota 4. 11.
Snow Film Fest
Kino Napajedla, 17 hod.
Celovečerní pásmo špičkových fil-
mů, které představí extrémní zimní 
sporty + diskuse s hosty.
16. – 18. 11.
Festival vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému
Koncertní síň Rudolfa Firkušného - 
Klášterní kaple
Jubilejní 10. ročník nabídne opět 
kvalitní přehlídku vážné hudby       
a významných interpretů.
Pátek 24. 11.
Jarda Svoboda
Klášterní kaple, 20 hod.
Sólové vystoupení zpěváka a texta-
ře kapely Traband.

V nové sezóně si pro milovníky klasického baletu připravuje Kino Napajedla 
speciální kulturní program v podobě přímých přenosů těch nejkrásnějších baletních 
představení přímo z věhlasného Bolshoi Ballet Moskva. Série 4 přímých přeno-
sů začíná představením Zkrocení zlé ženy 26. listopadu. Následuje tradiční balet 
Louskáček 17. prosince, slavný balet Romeo a Julie se představí 21. ledna 2018       
a kulturní sezónu završí Plameny Paříže, které budou uvedeny 4. března 2018. Pří-
mé přenosy se uskuteční vždy v neděli odpoledne. Diváci si budou moci zakoupit 
festivalové zvýhodněné předplatné, těšit se mohou rovněž na tradiční skleničku 
lahodného sektu.

listopad

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá přednášku Romany Kempové 

Podzim a imunita

Setkání s Romanou Kempovou se uskuteční 
v úterý 24. října 2017 v 18 hodin v knihovně, vstupné 90,- Kč 

Podle čínské medicíny podzim souvisí s plícemi a tlustým střevem, a právě tam 
se ukrývá naše imunita. Jak zvládneme měnící se počasí, 

právě závisí na imunitě. Cílem přednášky bude, jak ji  posílit vhodnou 
stravou a předejít tak nemocem dýchacích cest.

tentokrát 
 na téma: 

Přímé 
přenosy 
Bolshoi 
Ballet 
Moskva

Start filmového klubu v Napajedlích

v Kině 
Napajedla

 Příjemné kulturní zážitky přeje tým Kina Napajedla

Srdečně zve Kino Napajedla
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pátek 3.11., 20.00 hod.
Thor: Rangnarok
Akční/dobrodružný/fantasy
USA, 2017. 150/130 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Zimní dobrodružství v kině
Sobota 4.11., 15.00 hod.
Putování tučňáků: 
Volání oceánů
Dokumentární, Francie, 
2017, 82 min. 65 Kč
Přístupné bez omezení. 

Sobota 4.11., 17.00 hod.
SNOW FILM FEST
Pásmo 7 filmů
  Obyčajní chlapi
  Ven(ca)
  Výstup na Link Sar
  Dog Power
  Pocit viny
  Pohádka Johna Shockleeho
  Skif or freedom
Diskuse s hosty
Skvělé vege občerstvení

Neděle 5.11., 16.00 hod.
Příšerákovi
Animovaný/rodinný, 
Německo/Velká Británie, 
2017, 96 min. 150/130 Kč
Přístupné bez omezení. 
Neděle 5.11., 18.00 hod.
Thor: Ragnarok
Akční/dobrodružný/fantasy
USA, 2017, 150/130 Kč 
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Pondělí 6.11., 10.00 hod.
Nerodič
Dokumentární, Česko, 2017, 
80 min. 65 Kč. Přístupné bez 
omezení 
Čtvrtek 9.11., 19.00 hod.
Severská zima 
s Akim Kauriskmäkim
Zločin a trest
Krimi/drama, Finsko, 1983, 
91 min. 90/70 Kč

Podzimný prázdniny v kině
Pátek 27.10., 15.00 hod.
Velká oříšková loupež 
Animovaný/dobrodružný/
komedie, Kanada/USA/
Jižní Korea, 2017, 92 min. 
Přístupné bez omezení.
65 Kč
Pátek 27.10., 17.30 hod.
V hlavní roli Jan Tříska
Po strništi bos
Komedie, Česko, 2017, 
95 min. Přístupné bez omeze-
ní. 70 Kč
Pátek 27.10., 20.00 hod.
Cyklus KRIMI/THRILLER
Jigsaw
Horor/thriller, USA/Kanada, 
2017, 91 min. Nepřístupný 
mládeži do 15 let. 110 Kč
Sobota 28.10., 15.00 hod.
LEGO® Batman film
Animovaný/dobrodružný/
komedie, USA/Dánsko,
2017, 104 min. Přístupné bez 
omezení. 65 Kč
Sobota 28.10., 17.30 hod.
Thor: Rangnarok
Akční/dobrodružný/fantasy,
USA, 2017, Nevhodné pro 
děti do 12 let. 150/130 Kč
Sobota 28.10., 20.00 hod. 
matka! 
Drama/horor/mysteriózní/
psychologický, USA, 2017, 
115 min. Nepřístupný mládeži 
do 15 let. 120 Kč
Neděle 29.10., 16.00 hod.
LEGO® Ninjago® film 
Animovaný/akční/komedie,
USA, 2017, 97 min. 65 Kč
Přístupné bez omezení.
Neděle 29.10., 18.00 hod.
Bajkeři
Komedie, Česko, 2017, 
95 min. 120 Kč 
Přístupné bez omezení.
Pondělí 30.10., 15.00 hod. 
Srdečně vás vítáme
Komedie, Francie/Belgie, 
2017, 92 min. Nevhodné 
pro děti do 12 let. 65 Kč
Čtvrtek 2.11., 19.00 hod.
Severská zima 
s Akim Kauriskmäkim
Druhá strana naděje
Drama/Komedie, Finsko/
Německo, 2017, 98 min. 
100/80 Kč. Nevhodné pro děti 
do12 let.
Pátek 3.11., 17.30 hod.
Bajkeři
Komedie, Česko, 2017, 
95 min. 120 Kč
Přístupné bez omezení.

Neděle 15.10., 16.00 hod. 
Esa z pralesa 
Animovaný/dobrodružný/
rodinný, Francie, 2017, 
97 min. Přístupné bez omeze-
ní. 130/110 Kč
Neděle 15.10., 18.00 hod.
Hora mezi náma
Dobrodružný/Drama/
Romantický, USA, 2017, 
109 min.Nevhodné pro děti do 
12 let. 130 Kč
Pondělí 16.10., 10.00 hod.
Který je ten pravý
Komedie/drama/romantický
USA, 2017, 96 min. 65 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Čtvrtek 19.10., 19.30 hod.
Cyklus KRIMI/THRILLER
Dobrý časy
Krimi/drama, USA, 2017, 
100 min. Nevhodné pro 
děti do 12 let. 120/100 Kč
Sobota 21.10., 15.00 hod.
Esa z Pralesa
Animovaný/dobrodružný/
rodinný, Francie, 2017, 
97 min. Přístupné bez omeze-
ní. 130/110 Kč
Sobota 21.10., 17.30 hod.
Bajkeři
Komedie Česko, 2017, 
95 min. 130 Kč
Přístupné bez omezení. 
Sobota 21.10., 20.00 hod.
Geostorm: 
globální oteplování
Akční/Sci-Fi/Thriller, USA, 
2017, 109 min. Nevhodné 
pro děti do 12 let. 140 Kč
Neděle 22.10, 15.00 hod. 
My little PONY ve filmu
Animovaný/dobrodružný/
komedie, USA/Kanada, 
2017, 99 min. Přístupné bez 
omezení. 130/110 Kč
Neděle 22.10., 18.00 hod.
Cyklus KRIMI/THRILLER
Sněhulák
Krimi/thriller/drama/mysteri-
ózní, USA/GB/Švédsko, 2017, 
119 min. Nepřístupný mládeži 
do 15 let. 120 Kč 
Podzimný prázdniny v kině
Čtvrtek 26.10., 15.00 hod.
Hurvínek a kouzelné muzeum 
Animovaný/komedie, ČR, 
2017, 85 min. Přístupné bez 
omezení. 65 Kč
Čtvrtek 26.10., 17.00 hod.
Piráti z Karibiku: 
Salazarova pomsta 
Akční/dobrodružný/fantasy,
USA, 2017, 129 min. Přístup-
né bez omezení. 120/100 Kč

Kino Napajedla
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Sledujte web kina www.kino.napajedla.cz nebo 
www.facebook.com/kinonapajedla/ a NTV Cable 
Napajedla – kabelová televize města Napajedla.

Změna programu vyhrazena.
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Ovčáček miláček 
20.11.2017, 19.00 hod.  
Divácky úspěšný titul Ov-
čáček čtveráček, jehož pre-
miéru jsme mohli vidět na 
divadelních prknech v roce 
2016 (a jejíž derniéru vidě-
lo v kinech více než 17 tisíc 
diváků), se dočkal svého 
divadelního pokračování                 
v podobě nekorektního po-
litického kabaretu tentokráte 
s názvem Ovčáček miláček. 
Politická satira, jak by se 
dalo nazvat toto divadelní 
přestavení, mající svou pre-
miéru poslední srpnový den 
tohoto roku, volně navazuje 
na svou prvotinu. Podně-
tem k jejímu vytvoření byla 
snaha divadelního souboru 
vyjádřit se k aktuální poli-
tické situaci a přimět diváky           
k tomu, aby přišli k říjno-
vým volbám do poslanecké 
sněmovny Parlamentu Čes-
ké republiky. Využijte tedy 
i vy možnosti přímého pře-
nosu přímo do vašeho kina 
a nahlédněte pod pokličku 
aktuálního politického dění.

Přímý přenos 
z Městského divadla 
Zlín

SNOW FILM FEST už podru-
hé v Kině Napajedla
4.11. 2017, 17.00 hod.
Celovečerní pásmo špičko-
vých filmů o extrémním ly-
žování, zimním lezení, skial-
pinismu a dalších zimních 
radovánkách přinese SNOW 
FILM FEST, který se v na-
pajedelském kině přestaví 
podruhé v řadě. V sobotu                                                    
4. listopadu od 17 hodin 
čeká diváky celkem 7 fil-
mů s pohledem na souznění 
člověka se zimní přírodou 
či  jedinečného pouta mezi 
člověkem a zvířetem. Di-
váci se mohou těšit také 
na poutavé diskuse s hosty 
k daným filmům či báječné 
vege občerstvení. Vydejte 
se tedy v Kině Napajedla za 
pořádnou dávkou adrenalinu 
a zimního dobrodružství.


